
__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital: 52/21. Processo Administrativo: 2128/21. Oferta de 
Compra nº 853600801002021OC00036. Pregão 
Eletrônico: 37/21. Objeto: Registro de Preços de carnes 
de frango para a Merenda Escolar. Adjudicados para as 
empresas:  DISTRIBUIDORA NANCY LTDA, o item: 02; 
BOSCATTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
EIRELI, o item: 04; ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE 
CARNES E FRIOS EIRELI, o item: 01 e FRIGOBOI 
COMÉRCIO DE CARNES LTDA, o item: 03. 
Pirassununga, 16 de junho de 2021. Rafaela C. 
Machnosck Martins  – Pregoeira/ Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban - Prefeito de Pirassununga.

RESULTADO DE PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital: 53/21. Processo Administrativo: 2239/21. Oferta de 
Compra nº 853600801002021OC00037. Pregão 
Eletrônico: 38/21. Objeto: Registro de Preços de concreto 
betuminoso usinado a quente e emulsão asfáltica. 
Adjudicados para as empresas:   TRAÇADO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, o item: 03 e 
JASEL EQUIPASF LTDA, os itens: 01 e 02. 
Pirassununga, 16 de junho de 2021. Rafaela C. 
Machnosck Martins  – Pregoeira/ Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban - Prefeito de Pirassununga.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo Administrativo: 2470/2017. Modalidade: 
Pregão Presencial n° 34/17. Termo Aditivo nº 145/21 
Termo de Prorrogação ao Contrato: 110/17. 
Contratada: XEROGRAFIA INFORMÁTICA LTDA EPP. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato por 
mais 12 (doze) meses, contados a partir de 03 de julho de 
2021. Valor: o valor para atender ao período será na 
ordem de R$ 43.826,52 (quarenta e três mil, oitocentos e 
vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos). 
Assinatura: 18/06/2021. Objeto: locação de impressoras 
para diversas secretarias municipais. - Dr. Milton Dimas 
Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal de Saúde

VISA

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
185/2021  Data  de  Protocolo:  23/04/2021  CEVS: 
353930101-863-000006-1-2 Data de Validade: 11/06/2022 
Razão Social:  ANTONIO MOREIRA DE ALMEIDA FILHO 
CNPJ/CPF:  02262451877  Endereço:  RUA  CORONEL 
FRANCO,  232  CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA 
CEP:  13631-030  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ANTONIO 
MOREIRA DE ALMEIDA FILHO CPF: 02262451877 Resp. 
Técnico: ANTONIO MOREIRA DE ALMEIDA FILHO CPF: 
02262451877  CBO:  223118  Conselho  Prof.:  CRM  No. 
Inscr.:62.550 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA  MARIA  AP. 
MORSELLI  RAMALHO.  Defere  o(a)  Alteração  de  Dados 
Cadastrais  do  Estabelecimento,  Endereço.  O(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento 
PIRASSUNUNGA, Segunda-feira, 14 de Junho de 2021.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
172/2021  Data  de  Protocolo:  16/04/2021  CEVS: 
353930101-863-000150-1-6 Data de Validade: 11/06/2022 
Razão  Social:  TAISA  MARIA  R.  SOUZA  MARGUTTI 
CNPJ/CPF: 98052365872 Endereço: CORONEL FRANCO, 
907 Centro Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13630-136 
UF:  SP Resp.  LEGAL:  TAISA MARIA RODRIGUES  DE 
SOUSA CPF: 98052365872 Resp. Técnico: TAISA MARIA 
RODRIGUES  DE  SOUSA  CPF:  98052365872  CBO: 
Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:0000000 UF:SP O Diretor da 
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELLI 
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária 
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas 
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento PIRASSUNUNGA, Segunda-feira, 14 de Junho 
de 2021.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
072/2021  Data  de  Protocolo:  17/02/2021  CEVS: 
353930101-863-000017-1-6 Data de Validade: 02/06/2022 
Razão  Social:  CLINICA ANESTÉSICA PIRASSUNUNGA 
LTDA CNPJ/CPF: 05.431.803/0001-14 Endereço: Rua 13 
DE  MAIO,  1698  SALA  1  Centro  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-030 UF: SP Resp. LEGAL: 
JEFERSON  LUIS  FERREIRA CPF:  11532570848  Resp. 

1 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

Técnico: JEFERSON LUIS FERREIRA CPF: 11532570848 
CBO:  223104  Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:85869 
UF:SP  Resp.  Técnico:  GUSTAVO  HENRIQUE  KUJAVO 
CPF: 30650900820 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:118678  UF:SP  Resp.  Técnico:  IVETE  VAZ  DOS 
SANTOS  CPF:  08783675272  CBO:  223104  Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:53.060 UF:SP Resp. Técnico: JOÃO 
PAULO  FURLAN  PLACCO  CPF:  32546512862  CBO: 
223104  Conselho  Prof.:  CRM No.  Inscr.:155.406  UF:SP 
Resp.  Técnico:  JOSE  EDUARDO  MONTEMOR 
VALSECCHI  CPF:  01619156806  CBO:   Conselho  Prof.: 
CRM No.  Inscr.:40632 UF:SP Resp. Técnico:  LEANDRO 
LOPES RAMOS DE CARVALHO CPF: 09842982742 CBO: 
06105  Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:155425  UF:SP 
Resp.  Técnico:  RAUL  CALIXTO  BRANDÃO  CPF: 
09590945635  CBO:  223104  Conselho  Prof.:  CRM  No. 
Inscr.:169354  UF:SP  Resp.  Técnico:  RENATO 
FRANCISCO  MOYA  CPF:  36863764822  CBO:  223104 
Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:173.794  UF:SP  Resp. 
Técnico:  RODRIGO  ORTEGA MUNIZ  DE  FARIAS  CPF: 
30767908899  CBO:  223104  Conselho  Prof.:  CRM  No. 
Inscr.:140.534  UF:SP  Resp.  Técnico:  ROGÉRIO 
SHIGUETOSHI  MIURA CPF:  60947640134  CBO:  06166 
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:99428-RT UF:SP O Diretor 
da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELLI 
RAMALHO. Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do 
Estabelecimento,  Assunção.  O(s)  responsável(s) 
assume(m)  cumprir  a  legislação   vigente  e  observar  as 
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não cumprimento 
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao 
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA, 
Segunda-feira, 14 de Junho de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
220/2021  Data  de  Protocolo:  21/05/2021  CEVS: 
353930101-561-000735-1-2 Data de Validade: 14/06/2022 
Razão  Social:  PAULO  SÉRGIO  DE  MAGALHÃES 
CNPJ/CPF:  09575746813  Endereço:  Rua  REGENTE 
FEIJÓ,  703  CENTRO Município:  PIRASSUNUNGA CEP: 
13630-000  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  PAULO  SÉRGIO 
MAGALHÃES  CPF:  09575746813  O  Diretor  da 
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELLI 
RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária  Inicial  do 
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes 
as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento 
PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 15 de Junho de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
061/2020  Data  de  Protocolo: 
20/02/2020  CEVS:  353930101-864-000300-1-5  CEVS: 
353930101-864-000298-1-5 Data de Validade: 17/04/2021 
Razão Social: CENTRO DE IMAGENS DIGITAIS URP S/S 

LTDA   CNPJ/CPF:  08.274.972/0001-86  Endereço:  RUA 
JOAQUIM  PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  1797  CENTRO 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-908  UF:  SP 
Resp.  LEGAL:  JOSÉ  HENRIQUE  RAMOS  CPF: 
12340575818  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP. 
MORSELLI RAMALHO.Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária do Equipamento: RAIOS X  MÉDICO DE 100 MA 
A  500  MA.  O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação  vigente e observar as boas práticas referentes 
as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento 
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 16 de Junho de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
061/2020  Data  de  Protocolo:  20/02/2020  CEVS: 
353930101-864-000298-1-5  CEVS:  353930101-864-
000298-1-5  CEVS:  353930101-864-000298-1-5  CEVS: 
353930101-864-000298-1-5  CEVS:  353930101-864-
000298-1-5  CEVS:  353930101-864-000298-1-5  Data  de 
Validade:  13/09/2021  Razão  Social:  CENTRO  DE 
IMAGENS  DIGITAIS  URP  S/S  LTDA   CNPJ/CPF: 
08.274.972/0001-86  Endereço:  RUA  JOAQUIM 
PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  1797  CENTRO  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-908 UF: SP Resp. LEGAL: 
JOSÉ  HENRIQUE  RAMOS  CPF:  12340575818  Resp. 
Técnico: JOSÉ HENRIQUE RAMOS   CPF: 12340575818 
CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:66520 
UF:SP  Resp.  Técnico:  JAIR  RAMOS  FILHO  CPF: 
80132448653  CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No. 
Inscr.:78872 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP. 
MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s) 
assume(m)  cumprir  a  legislação   vigente  e  observar  as 
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não cumprimento 
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao 
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA, 
Quarta-feira, 16 de Junho de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
061/2020  Data  de  Protocolo:  20/02/2020  CEVS: 
353930101-864-000290-1-7  CEVS:  353930101-864-
000298-1-5 Data  de  Validade:  13/09/2021  Razão  Social: 
CENTRO  DE  IMAGENS  DIGITAIS  URP  S/S  LTDA 
CNPJ/CPF: 08.274.972/0001-86 Endereço: RUA JOAQUIM 
PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  1797  CENTRO  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-908 UF: SP Resp. LEGAL: 
JOSÉ  HENRIQUE  RAMOS  CPF:  12340575818  Resp. 
Técnico:  JOSÉ  HENRIQUE  RAMOS  CPF:  12340575818 
CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:66520 
UF:SP  Resp.  Técnico:  JAIR  RAMOS  FILHO  CPF: 
80132448653  CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No. 
Inscr.:78872 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP. 
MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença 

2 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

Sanitária  do  Equipamento:  RAIOS  X  PARA 
DENSITOMETRIA  ÓSSEA.  O(s)  responsável(s) 
assume(m)  cumprir  a  legislação   vigente  e  observar  as 
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não cumprimento 
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao 
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA, 
Quarta-feira, 16 de Junho de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
061/2020  Data  de  Protocolo:  20/02/2020  CEVS: 
353930101-864-000267-1-9  CEVS:  353930101-864-
000298-1-5  Data  de Validade:  13/09/2021  Razão Social: 
CENTRO  DE  IMAGENS  DIGITAIS  URP  S/S  LTDA 
CNPJ/CPF: 08.274.972/0001-86 Endereço: RUA JOAQUIM 
PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  1797  CENTRO  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-908 UF: SP Resp. LEGAL: 
JOSÉ  HENRIQUE  RAMOS  CPF:  12340575818  Resp. 
Técnico:  JOSÉ HENRIQUE RAMOS CPF:  12340575818 
CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:66520 
UF:SP  Resp.  Técnico:  JAIR  RAMOS  FILHO  CPF: 
80132448653  CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No. 
Inscr.:78872 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP. 
MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária do Equipamento: RAIOS X PARA TOMÓGRAFO 
MÉDICO.  O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação  vigente e observar as boas práticas referentes 
as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento 
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 16 de Junho de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
061/2020  Data  de  Protocolo:  20/02/2020  CEVS: 
353930101-864-000315-1-8  CEVS:  353930101-864-
000298-1-5  Data  de Validade:  13/09/2021  Razão Social: 
CENTRO  DE  IMAGENS  DIGITAIS  URP  S/S  LTDA 
CNPJ/CPF: 08.274.972/0001-86 Endereço: RUA JOAQUIM 
PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  1797  CENTRO  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-908 UF: SP Resp. LEGAL: 
JOSÉ  HENRIQUE  RAMOS  CPF:  12340575818  Resp. 
Técnico:  JOSÉ HENRIQUE RAMOS CPF:  12340575818 
CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:66520 
UF:SP  Resp.  Técnico:  JAIR  RAMOS  FILHO  CPF: 
80132448653  CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No. 
Inscr.:78872 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP. 
MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária do Equipamento: RAIOS X PARA MAMÓGRAFO 
SEM  ESTÉREOTAXIA .  O(s)  responsável(s)  assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas 
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento  PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  16  de  Junho 
de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
061/2020  Data  de  Protocolo:  20/02/2020  CEVS: 
353930101-864-000299-1-2  CEVS:  353930101-864-
000298-1-5 Data  de  Validade:  17/04/2021  Razão  Social: 
CENTRO  DE  IMAGENS  DIGITAIS  URP  S/S  LTDA 
CNPJ/CPF: 08.274.972/0001-86 Endereço: RUA JOAQUIM 
PROCÓPIO DE ARAÚJO, 1797 
CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13630-908 
UF:  SP Resp.  LEGAL: JOSÉ HENRIQUE RAMOS CPF: 
12340575818  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP. 
MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária do Equipamento: RAIOS X  MÉDICO DE 100 MA 
A 500 MA. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação 
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as 
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento 
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 16 de Junho de 2021.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
115/2020  Data  de  Protocolo:  11/05/2020  CEVS: 
353930101-864-000019-1-0 Data de Validade: 13/09/2021 
Razão Social:  MAZZINI LOPES & PEREIRA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 46.646.972/0001-59 Endereço: Rua JOAQUIM 
PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  1876  CENTRO  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-020 UF: SP Resp. LEGAL: 
MAYSA  MAZZINI  LOPES   CPF:  01620242826  Resp. 
Técnico:  NILBERTO  JOSUE  MIRANDA   CPF: 
03368761811  CBO:  221205  Conselho  Prof.:  CRBM  No. 
Inscr.:2930  UF:SP  Resp.  Técnico:  MAÍRA  LOPES 
PEREIRA CPF: 21913847810 CBO:  Conselho Prof.: CRF 
No.  Inscr.:32631  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) Renovação 
de  Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento 
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 16 de Junho de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
0238/2021  Data  de  Protocolo:  14/06/2021  CEVS: 
353930101-863-000484-1-0 Data de Validade: 17/06/2022 
Razão  Social:  RENATA  MARIA  MORSELLI  RAMALHO 
CNPJ/CPF:  12175476812  Endereço:  RUA  JOSE 
BONIFACIO,  999  CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA 
CEP: 13630-000 UF: SP Resp. LEGAL: RENATA MARIA 
MORSELLI RAMALHO CPF: 12175476812 Resp. Técnico: 
RENATA  MARIA  MORSELLI  RAMALHO  CPF: 
12175476812  CBO:  06130  Conselho  Prof.:  CRM  No. 
Inscr.:91676 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP. 
MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença 

3 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s) 
assume(m)  cumprir  a  legislação   vigente  e  observar  as 
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não cumprimento 
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao 
cancelamento  deste documento PIRASSUNUNGA, Sexta-
feira, 18 de Junho de 2021.  

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
176/2021  Data  de  Protocolo:  20/04/2021  CEVS: 
353930101-863-000132-1-8  CEVS:  353930101-863-
000131-1-0  Data  de Validade:  18/06/2022  Razão Social: 
ANDRÉA  CRISTINA  ANDRADE  DE  FRANCESCHI 
CNPJ/CPF:  16804816811  Endereço:  1  DE  MAIO,  50 
CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13631-094 
UF: SP Resp. LEGAL: ANDRÉA CRISTINA ANDRADE DE 
FRANCESCHI  CPF:  16804816811  Resp.  Técnico: 
ANDRÉA CRISTINA ANDRADE  DE  FRANCESCHI  CPF: 
16804816811  CBO:  223208  Conselho  Prof.:  CRO  No. 
Inscr.:64362 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP. 
MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária  do  Equipamento:  RAIOS X  ODONTOLÓGICO 
INTRA-ORAL.  O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação  vigente e observar as boas práticas referentes 
as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento 
PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 18 de Junho de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
176/2021  Data  de  Protocolo:  20/04/2021  CEVS: 
353930101-863-000131-1-0  CEVS:  353930101-863-
000131-1-0  Data  de Validade:  18/06/2022  Razão Social: 
ANDRÉA  CRISTINA  ANDRADE  DE  FRANCESCHI 
CNPJ/CPF:  16804816811  Endereço:  1  DE  MAIO,  50 
CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13631-094 
UF: SP Resp. LEGAL: ANDRÉA CRISTINA ANDRADE DE 
FRANCESCHI  CPF:  16804816811  Resp.  Técnico: 
ANDRÉA CRISTINA ANDRADE  DE  FRANCESCHI  CPF: 
16804816811  CBO:  223208  Conselho  Prof.:  CRO  No. 
Inscr.:64362 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP. 
MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s) 
assume(m)  cumprir  a  legislação   vigente  e  observar  as 
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas, 
respondendo civil  e criminalmente pelo não cumprimento 
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao 
cancelamento  deste documento PIRASSUNUNGA, Sexta-
feira, 18 de Junho de 2021. 

A Médica responsável  pela  VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE 
PIRASSUNUNGA, DRA. MARIA APARECIDA MORSELLI 
RAMALHO, torna público: 

Lavratura de Auto de Infração – A.I. nº 431/COVID19 de 
10/05/2021 para  JOÃO PAULO PAIVA CARDOSO,  CPF 

411.640.398-50, residente à RUA SÃO MARCOS, nº 134, 
Bairro VILA SANTA FÉ, em Pirassununga/SP, por circular 
em vias públicas após horário, contrariando o disposto no 
artigo 8º do Decreto Municipal nº 7.816, de 29 de março de 
2021,  combinado  com  artigo  122  inciso  XIX  da  Lei  nº 
10.083, de 23 de Setembro de 1998, estando sujeito às 
penalidades previstas na Lei nº 10083, de 23 de setembro 
de  1998,  Lei  Complementar  Municipal  nº  61,  de  11  de 
agosto  de  2005,  Decreto  Municipal  nº  7.816,  de  29  de 
março de 2021. Ficando concedido o prazo de 15 dias para 
defesa  ou  impugnação  deste  Auto,  de  acordo  com  a 
legislação  sanitária  municipal  (Lei  Complementar  nº 
61/2005).

Lavratura de Auto de Infração – A.I. nº 425/COVID19 de 
10/05/2021 para  JOHNATHAN WELLINGTON PEREIRA, 
CNPJ/CPF  482.164.588-27,  residente  à  RUA  ISAURA 
RICIARD DEL NERO, nº 236, bairro JD. SÃO VALENTIM, 
em Pirassununga/SP,  por  circular em vias públicas após 
horário permitido, sem necessidade comprovada e sem o 
uso de máscara facial, cobrindo nariz e boca, contrariando 
o disposto nos artigos 8º e 10º do Decreto Municipal  nº 
7.831, de 12 de abril de 2021, combinado com artigo 7º da 
Resolução Estadual SS nº 96, de 29 de junho de 2020 e 
artigo 122, inciso XIX da Lei 10.083, de 23 de setembro de 
1998, estando sujeito às penalidades previstas na Lei nº 
10.083,  de 23 de setembro de 1998,  Lei  Complementar 
Municipal  nº  61,  de  11  de  agosto  de  2005,  Resolução 
Estadual  SS  nº  96,  de  29  de  junho  de  2020,  Decreto 
Municipal  nº  7.831,  de  12  de  abril  de  2021.  Ficando 
concedido o prazo de 15 dias para defesa ou impugnação 
deste Auto, de acordo com a legislação sanitária municipal 
(Lei Complementar nº 61/2005).

Lavratura de Auto de Infração – A.I. nº 429/COVID19 de 
10/05/2021 para  WESLEY DE MOURA OLIVEIRA,  CPF 
509.851.398-70, residente à RUA FRANCISCO CARUSO, 
nº 1230, Bairro VILA SÃO PEDRO, em  Pirassununga/SP, 
por circular em vias públicas após horário e sem uso da 
máscara  de  proteção  facial,  cobrindo  nariz  e  boca, 
contrariando  o  disposto  no  artigo  8º  e  10º  do  Decreto 
Municipal nº 7.816, de 29 de março de 2021, combinado 
com artigo 7º da Resolução Estadual SS nº 96, de 29 de 
junho de 2020 e artigo 122 inciso XIX da Lei nº 10.083, de 
23 de Setembro de 1998, estando sujeito às penalidades 
previstas na Lei nº 10083, de 23 de setembro de 1998, Lei 
Complementar Municipal nº 61, de 11 de agosto de 2005, 
Resolução Estadual SS nº 96, de 29 de junho de 2020 e 
Decreto  Municipal  nº  7.816,  de  29  de  março  de  2021. 
Ficando  concedido  o  prazo  de  15  dias  para  defesa  ou 
impugnação  deste  Auto,  de  acordo  com  a  legislação 
sanitária municipal (Lei Complementar nº 61/2005).

Lavratura de Auto de Infração – A.I. nº 430/COVID19 de 
10/05/2021 para  ANDREIA RODRIGUES BORGES,  CPF 
445.200.638-84,  residente  à  RUA  MATO  GROSSO,  nº 
3643,  Bairro  VILA  BRASIL,  em  Pirassununga/SP,  por 
circular  em  vias  públicas  após  horário  e  sem  uso  da 

4 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

máscara  de  proteção  facial,  cobrindo  nariz  e  boca, 
contrariando  o  disposto  no  artigo  8º  e  10º  do  Decreto 
Municipal nº 7.816, de 29 de março de 2021, combinado 
com artigo 7º da Resolução Estadual SS nº 96, de 29 de 
junho de 2020 e artigo 122 inciso XIX da Lei nº 10.083, de 
23 de Setembro de 1998, estando sujeito às penalidades 
previstas na Lei nº 10083, de 23 de setembro de 1998, Lei  
Complementar Municipal nº 61, de 11 de agosto de 2005, 
Resolução Estadual SS nº 96, de 29 de junho de 2020 e 
Decreto  Municipal  nº  7.816,  de  29  de  março  de  2021. 
Ficando  concedido  o  prazo  de  15  dias  para  defesa  ou 
impugnação  deste  Auto,  de  acordo  com  a  legislação 
sanitária municipal (Lei Complementar nº 61/2005).

Lavratura de Auto de Infração – A.I. nº 422/COVID19 de 
10/05/2021  para  ELIAS  LINO  DA  SILVA,  CPF 
110.273.694-56,  residente à RUA SÃO PEDRO, nº 600, 
Bairro VILA SANTA FÉ, em Pirassununga/SP, por circular 
em  vias  públicas  após  horário,  sem  necessidade 
comprovada,  contrariando  o  disposto  no  artigo  8º  do 
Decreto  Municipal  nº  7.816,  de  29  de  março  de  2021, 
combinado com artigo 122 inciso XIX da Lei nº 10.083, de 
23 de Setembro de 1998, estando sujeito às penalidades 
previstas na Lei nº 10083, de 23 de setembro de 1998, Lei  
Complementar Municipal nº 61, de 11 de agosto de 2005, 
Decreto  Municipal  nº  7.816,  de  29  de  março  de  2021. 
Ficando  concedido  o  prazo  de  15  dias  para  defesa  ou 
impugnação  deste  Auto,  de  acordo  com  a  legislação 
sanitária municipal (Lei Complementar nº 61/2005).

Lavratura de Auto de Infração – A.I. nº 434/COVID19 de 
02/06/2021  para  GABRIEL  DE  OLIVEIRA  SANTOS, 
residente  à  RUA ROSA BINOTI  PAVÃO,  nº  743,  Bairro 
LUIZ  DE  CASTRO,  em Pirassununga/SP,  por  não  fazer 
uso de máscara de proteção facial, cobrindo nariz e boca, 
contrariando o disposto no artigo 10 do Decreto Municipal 
nº 7.855, de 07 de maio de 2021, combinado com artigo 7º 
da Resolução Estadual SS nº 96, de 29 de junho de 2020, 
estando sujeito às penalidades previstas na Lei nº 10083, 
de 23 de setembro de 1998, Lei Complementar Municipal 
nº  61,  de  11  de  agosto  de  2005,  Decreto  Municipal  nº 
7.855, de 07 de maio de 2021 e Resolução Estadual SS nº 
96, de 29 de junho de 2020. Ficando concedido o prazo de 
15 dias para defesa ou impugnação deste Auto, de acordo 
com a legislação sanitária municipal (Lei Complementar nº 
61/2005).

Lavratura de Auto de Infração – A.I. nº 434/COVID19 de 
02/06/2021 para  KLEBER GABRIEL MEIRA DE SOUZA, 
CPF  478.570.818-25,  residente  à  RUA  GERALDO 
MENGUE, nº 1492, Bairro TERRA DE SANTA MARIA, em 
Pirassununga/SP,  por  não  fazer  uso  de  máscara  de 
proteção  facial,  cobrindo  nariz  e  boca,  contrariando  o 
disposto no artigo 10 do Decreto Municipal nº 7.850, de 29 
de abril de 2021, combinado com artigo 7º da Resolução 
Estadual  SS  nº  96,  de  29  de  junho  de  2020,  estando 

sujeito às penalidades previstas na Lei nº 10083, de 23 de 
setembro de 1998, Lei Complementar Municipal nº 61, de 
11 de agosto de 2005, Decreto Municipal nº 7.850, de 29 
de abril de 2021 e Resolução Estadual SS nº 96, de 29 de 
junho de 2020. Ficando concedido o prazo de 15 dias para 
defesa  ou  impugnação  deste  Auto,  de  acordo  com  a 
legislação  sanitária  municipal  (Lei  Complementar  nº 
61/2005).

Lavratura de Auto de Infração – A.I. nº 436/COVID19 de 
02/05/2021 para  LALISSON LUCAS BENTO DA VEIGA, 
CPF  491.243.898-70,  residente  à  RUA  MANOEL  LEME 
FRANCO,  nº  1100,  Bairro  RAMALHO,  em 
Pirassununga/SP,  por  circular  em via  ou espaço público 
após  horário  permitido,  sem necessidade  comprovada  e 
não  fazer  uso  de  máscara  de  proteção  facial,  cobrindo 
nariz e boca, contrariando o disposto nos artigos 6º e 10º 
do Decreto Municipal  nº 7.855, de 07 de maio de 2021, 
combinado com artigo 122, inciso XIX da Lei nº 10.083, de 
23 de setembro de 1998 e artigo 7º da Resolução Estadual 
SS nº  96,  de  29  de  junho  de  2020,  estando  sujeito  às 
penalidades previstas na Lei nº 10083, de 23 de setembro 
de  1998,  Lei  Complementar  Municipal  nº  61,  de  11  de 
agosto de 2005, Decreto Municipal nº 7.855, de 07 de maio 
de 2021 e Resolução Estadual SS nº 96, de 29 de junho de 
2020. Ficando concedido o prazo de 15 dias para defesa 
ou impugnação deste Auto,  de acordo com a legislação 
sanitária municipal (Lei Complementar nº 61/2005).

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA     Nº     876  

LUCIANA BATISTA, Presidente da Câmara Municipal de 
Pirassununga, Estado de São Paulo,etc.
No uso de suas atribuições legais, conferidas por Lei, 
DECLARA “LUTO OFICIAL NO PODER LEGISLATIVO 
DE PIRASSUNUNGA”, por 03 (três) dias, a partir desta 
data, pelo falecimento do SENHOR APARECIDO 
DONIZETTI NUNES, Diretor do Departamento de 
Finanças da Câmara Municipal, ocorrido em 17 de junho 
de 2021, em respeito aos anos de dedicação e serviços 
camarários prestados. Registre-se e Publique-se. 
Pirassununga, 17 de junho de 2.021. Luciana Batista-
Presidente. Publicado na Portaria e no Diário Oficial 
Eletrônico de Pirassununga. Adriana Aparecida 
Merenciano-Diretora Geral da Secretaria

F I M    D A    E D I Ç Ã O

5 / 5


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

